[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVIANOPOLIS - MG

Recebidoem ||

“Ass. Servidor Responsavel

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 010/2025/GSPCMS                                                  Silvianópolis, 18 de fevereiro de 2025
[image: image2.png]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Assunto: A Presidência da Câmara após decisão passada em Plenário convoca o Senhor Prefeito para estar presente em audiência a ser realizada para dar explicações, na Sede da Câmara Municipal, sobre a pauta da jornada de trabalho dos servidores municipais.
1.

Regiane Rosângela Marques, Presidente da Câmara Municipal dentro da atribuição que lhe são conferidas, vem ao Chefe do Poder Executivo Municipal, após requerimento aprovado em Plenário na 3ª Reunião Ordinária, em 17/02/2025, CONVOCAR o SENHOR PREFEITO MUNICPAL LUCIO TADEU ANDRADE PEIXOTO, para comparecer em audiência a ser realizada no dia 24 de fevereiro de 2025, às 20h00, na Sede da Câmara de Vereadores de Silvianópolis, para dar explicações sobre a pauta da jornada de trabalho dos servidores municipais do Poder Executivo, dando os devidos esclarecimentos, a qual se faz com fundamento no art. 72, inciso XXIV, da Lei Orgânica Municipal e no art. 80, §2º, inciso XIV do Regimento Interno desta Casa.

.
Atenciosamente
Regiane Rosângela Marques
Presidente da Câmara
Anexo Requerimento de Convocação N.001/2025

Excelentíssimo Senhor

Lucio Tadeu Andrade Peixoto
Prefeito Municipal de
Silvianópolis-MG
1